Apex Al Sha
Pasqyrat Financiare pér Vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin ¢ Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
Shénime dhjetor 2015 dhjetor 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15 2,331,936,254 2,415,904,763
Té& ardhura t& tjera t& shfrytézimit 16 493,677 (1,597,405)
Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme (1,201,151,545) (1,160,799,992)
Lénda e paré dhe materiale t&
1) konsumueshme 17 (1,148,092,967) (1,109,428,692)
2) Té& tjera shpenzime 18 (53,058,578) (51,371,300)
Shpenzime t& personclit 19 (246,947,268) (238,778,938)
1) Paga dhe shpérblime (224,060,175) (216,170,576)
Shpenzime & sigurimeve
shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
2) nga shpenzimet pér pension) (22,887,093) (22,608,362)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (90,526,798) (105,117,246)
Shpenzime t& tjera té shfrytézimit 20 (52,711,250) (6,066,859)
Té ardhura té tjera - 300,000,000 -
= 2 5 5 ;
i Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ {jera pjese e
{ aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas te ardhurat
| nga njesite ekonomike brenda grupit) 21 300000000 -]
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve t¢ mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 2,823,401 21,453,613
Shpenzime interesi dhe shpenzime té
ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek njésité ekonomike
1) brenda grupit) 22 2,823,401 21,453,613
Pjest e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/humbja para tatimit 1,043,916,471 924,997,936
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 23 (128,214,574) (180,753,865)
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (128,214,574) (180,753,865)
Zbritje t& tjera pér TF e viteve (&
2) kaluar (Rivlerésim nga tatimet)
Fitimi/humbja e vitit 915,701,897 744,244,071

Té ardhura (& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Totali i té¢ ardhurave té fjera gjithépérfshirése
pér vitin

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqja 6 deri n& 19, té cilat jané pjesé
pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




